
令和２年３月２３日 

新入生保護者様 

京都市立桂中学校 

校長 折野 匡治 

 

令和２年度 入学式のご案内 （二次案内） 
 

早春の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。平素は、本校教

育のためにご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

先日、入学式のご案内を配布させていただきました。この度、新型コロナウイルスに伴う措置要

請に関連し、感染拡大防止の措置や参加者の限定、式典時間の短縮など実施方法を工夫し、下記の

通り入学式を実施させていただくことになりました。生徒の集合時間が少し早まっていますので、

ご注意ください。また、前日登校は中止となります。クラス発表は入学式当日となりますので、重

ねて変更のご案内を申し上げます。保護者の皆様には、現在の情勢をご理解いただき、ご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

日 時 令和２年４月７日（火）午前１０時００分 開式 

★クラス発表は午前９時から第２体育館で行います。 

★クラス確認後、新入生は午前９時１５分に第２体育館に集合完了して下さい。 

式  場 京都市立桂中学校 第１体育館 

 

◇  保護者の方は受付を通って，９時４５分までに式場にお入りください。 

◇ 参加者は、保護者の方に限定させていただき、マスク等の着用にご協力をお願いします。 

◇ 当日、式場に入場される際は、アルコール消毒等にご協力をお願いします。保護者の皆様

は外靴のまま入場していただきます。 

◇ 式典時間短縮のために割愛させていただく内容がございます。 

◇ 新入生は上靴（名前を記入）を必ず持参してください。式後，教科書等を配布いたします

ので，新入生は大きめのカバンを持参してください。保護者の方は式後、各教室に入ってい

ただきますので、スリッパ等と下靴を入れる袋をご持参ください。 

◇ 自動車での来校はご遠慮ください。徒歩でのご来校にご協力をお願いいたします。 

◇ 当日万が一欠席となる場合には、９時までに必ず桂中学校（３９２－７２００）へご連絡 

下さい。 

 

◆入学式前日の登校について 

  ⇒ 中止となります。 

 

 

 

両面あります 



令和２年３月２３日 

新入生保護者様 

京都市立桂中学校 

校長 折野 匡治 

 

令和２年度 教育課程説明会 日程変更のご案内 
 

早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは本校教育にご理

解・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、令和２年度の「教育課程説明会・新３年生修学旅行説明会」のご案内を先日配布させてい

ただきました。この度、新型コロナウイルスに伴う措置要請に関連し、４月９日（木）実施予定で

ありました「教育課程説明会」の日時・場所を、下記のように変更させていただくこととなりまし

た。また、一緒に実施させていただく予定でありました「新３年生修学旅行説明会」につきまして

は、後日改めて新３年生の保護者のみなさまに向けてご案内をさせていただくこととなりました。

日程変更となりましたこと、現在の情勢をご理解いただけたらと存じます。どうぞよろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

◆日時  令和２年４月１７日（金） 午後２時～ 

        （この日は６限（午後２時２５分～）授業参観を予定しております。 

参観の案内につきましては、入学後、改めてご案内申し上げます。） 

 

◆場所  新会議室（３号館２階）  

（昇降口を入って右の階段を２階へ上がり、左へお進み下さい。） 

 

◆内容  ①学校長あいさつ 

②教育課程説明会 

 

※当日はスリッパと外靴を入れる袋をご持参ください。 

※自動車での来校はご遠慮ください。また、徒歩でのご来校にご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

両面あります 

 今後、情勢が変わることも予想されます。このプリントに記載された内容も急に変更にな

る可能性もございます。急な変更等ございましたら、桂中学校のホームページに掲載いたし

ますので、こまめにホームページを確認していただきますよう、よろしくお願いいたします。 


